CRONOGRAMA PPGDURB - Especializagdo em Desenvolvimento Urbano
ppgdurb.vgd.ifmt.edu.br ppgdurb@vgd.ifmt.edu.br

Economia Urbana

Docente: Diogo Barbosa Leite |Emai|: diogo.leite@pdl.ifmt.edu.br
Data: 30 de Julho a 29 de Agosto

Espagos Urbanos: Historia, Sociedade e Cultura
Docente: Igor Paiva |Emai|: igor.paiva@vgd.ifmt.edu.br
Data: 01 de Setembro a 15 de Setembro
Aulas: 12 de setembro

FERIADO: 07 de Setembro - Dia da Independéncia
FERIADO: 12 de Outubro - Nossa Senhora Aparecida

Resolugdo de pendéncias/ Realizagdo e entrega de atividades atrasadas
Data: 16 a 21 de Setembro

FERIADO: 15 de Outubro - Dia do Professor

Urbanismo Contempordneo
Docente: Janaina Matoso |Emai|: janaina.santos@vgd.ifmt.edu.br
Data: 22 de Setembro a 21 de Outubro
Aulas: 10 e 17 de Outubro

Il Semindrio Cidade e Ambiente: Saneamento para o direito a moradia e a cidade
Data: 22 de Outubro, as 19h. Inscrigdes em https://www.even3.com.br/cidadeeambiente2020/
Transmissdo em: http://bit.ly/canalifmtvgd

Gestdo do Espago Urbano
Docente: Rhafael da Costa Borges |Emai|: rhafael.borges@svc.ifmt.edu.br
Data: 24 de Outubro a 24 de Novembro
Aulas: 14 e 21 de Novembro

FERIADO: 28 de Outubro - Dia do Servidor

FERIADO: 02 de Novembro - Dia dos Finados

FERIADO: 02 de Novembro - Dia dos Finados

FERIADO: 15 de Novembro - Proclamagao da Republica
FERIADO: 20 de Novembro - Dia da Consciéncia Negra

Dias sem atividade ou com resolugdo de pendéncias
Data: 25 de Novembro a 03 de Dezembro

Parte | - Sistemas de Transporte e Mobilidade Urbana
Doc.: Livia Fioravanti/ Willian Alcantara IEmaiI: livia.fioravanti@vgd.ifmt.edu.br
Data: 04 a 18 de Dezembro
Aulas: 5 e 12 de Dezembro

FERIAS

Data: 21 de Dezembro a 22 de Janeiro

FERIADO: 25 de Dezembro - Natal
FERIADO: 01 de Janeiro - Ano Novo

Parte Il - Sistemas de Transporte e Mobilidade Urbana
Docente: Larissa Medeiros [Email: larissa.medeiros@vgd.ifmt.edu.br
Data: 23 de Janeiro a 06 de Fevereiro
Aulas: 30 de Janeiro e 06 de fevereiro

FERIADO: 15 de Fevereiro - Carnaval
FERIADO: 16 de Fevereiro - Carnaval
FERIADO: 17 de Fevereiro - Cinzas

Etica e Governanga
Docente: José Vinicius da Costa Filho | [Email: jose.costafilho@cba.ifmt.edu.br
Data: 08 a 26 de Fevereiro
Aulas: 20 de Fevereiro

Parte Il - Metodologia de Pesquisa
Docente: Willian M. de Alcantara [Email: willian.alcantara@vgd.ifmt.edu.br
Data: 27 de Fevereiro a 13 de Margo
Aulas:13 de Margo
Observacgdo: Trabalho escrito ja entregue. Havera uma ultima nota, no AVA, sobre técnicas de pesquisa.

FERIADO: 02 de Abril - Paixao de Cristo

As cidades e o desenvolvimento sustentdvel
Docente: Gabrielly Christiane Oliveira e Silva |Emai|: gabrielly.silva@vgd.ifmt.edu.br
Data: 15 de Margo a 14 de Abril
Aulas: 03 e 10 de Abril

Dias sem atividade ou com resolugdo de pendéncias

Data: 15 a 18 de Abril

Economia soliddria
Docente: Nilmara Meireles Fonseca |Email: nilmara.fonseca@vd.ifmt.edu.br
Data: 19 de Abril a 22 de Maio
Aulas: 15 e 22 de Maio

FERIADO: 01 de Maio - Dia do Trabalho




